Conforme Parecer Jurídico datado em 09 de maio de 2018, fica rea-

justado o item 01 Emulsão Asfáltica RR-1C em mais 3,23 (três, vinte 
e três por cento) passando seu valor unitário de R$ 1.580,57 (mil qui-
nhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 1.631,62 
(mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos), e o item 02 
Emulsão Asfáltica RM-1C em mais 3,13 (três, treze por cento) passando 
seu valor unitário de R$ 1.820,61 (mil oitocentos e vinte reais e sessenta 
e um centavos) para R$ 1.877,59 (mil oitocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2018.
Fernandópolis/SP, 11 de maio de 2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sábado, dia 12 de Maio de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.290.

[...]

IND. E COM. DE 
ASFALTO LTDA.

ASSINATURA: 11/05/2018.
OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 09 

DE MAIO DE 2018, FICA REAJUSTADO O ITEM 01 EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR-1C EM MAIS 3,23 (TRÊS, VINTE E TRÊS POR 
CENTO) PASSANDO SEU VALOR UNITÁRIO DE R$ 1.580,57 (MIL 
QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SETE CEN-
TAVOS) PARA R$ 1.631,62 (MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM 
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), E O ITEM 02 EMULSÃO 
ASFÁLTICA RM-1C EM MAIS 3,13 (TRÊS, TREZE POR CENTO) 
PASSANDO SEU VALOR UNITÁRIO DE R$ 1.820,61 (MIL OITO-
CENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) PARA 
R$ 1.877,59 (MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). AS DEMAIS CLÁUSULAS 
PERMANECEM INALTERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 
076/2017, PROCESSO Nº 169/2017.

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2018.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Sábado, dia 12 de Maio de 2018.

[...]

COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA.
ASSINATURA: 11/05/2018.
OBJETO: FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM MAIS 

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) REFERENTE A 597,5 (QUI-
NHENTOS E NOVENTA E SETE, CINCO) TONELADAS DE MASSA 
ASFÁLTICA QUENTE – CBUQ PERFAZENDO-SE UM TOTAL DE 
R$ 191.200,00 (CENTO E NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS RE-
AIS). AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECEM 
INALTERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 117/2017, PROCESSO 
Nº 231/2017, ATA REGISTRO DE PREÇOS 149/2017.

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2018.
-RAFAEL VIEIRA MENEZES-

Gerente de Suprimentos
Uma publicação:

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 012/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para  contratação da empresa ASSOCIAÇÃO DOS PESQUI-
SADORES DE NÚCLEOS DE ESTUDO E PESQUISAS SOBRE A 
CRIANÇA E O ADOLESCENTE - NECA, no valor de R$ 3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), para contratação de  palestrante para realização 
de Campanha de Combate ao Abuso e a Exploração Sexual de Crianças 
e Adolescentes, que será realizada no dia 17 de maio de 2018, com 
duração de 05 horas, na Câmara Municipal, nos presentes autos deste